
 

 

Portaria CRP-16 nº 021/2025 de 22 de dezembro de 2025. 

Nomeação das(os) membras(os) das 

Comissões Internas do CRP16/ES. 

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região - 

CRP16/ES, ISABELE SANTOS ELEOTÉRIO, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais, instituída pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto 

n°79.822/77;   

CONSIDERANDO a posse da VIII Plenária do CRP16/ES, ocorrida em 

27 de setembro de 2025, na 327ª Reunião Plenária Extraordinária, com 

nomeação de novas(os) Conselheiras(os) para sua composição,  

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como membras(os) da Comissão de Avaliação de 

Registro de Psicóloga Especialista (CARPE) as conselheiras Andrea Loss 

Nunes, Lícia Binda Zamprogno e como Presidente da Comissão a conselheira 

Hildicéia dos Santos Affonso. 

Art. 2º Nomear como membras(os) da Comissão de Comunicação 

(COMICON) a conselheira Karina Sousa Coelho, o conselheiro Victor Hugo da 

Silva e como Presidente da Comissão a conselheira Isabele Santos Eleotério. 

Art. 3º Nomear como membras(os) da Comissão de Licitação (CL) as 

conselheiras Hildicéia dos Santos Affonso, Vera Lúcia da Costa e como 

Presidente da Comissão o conselheiro Rudge Vigato da Silva. 

Art. 4º Nomear como membras(os) da Comissão de Inventário (CI) as 

conselheiras Hildicéia dos Santos Affonso, Karina Sousa Coelho e como 

Presidente da Comissão a conselheiro Nierson Cosme Florentino. 



 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com  

efeitos retroativos à data de nomeação das(os) membras(os) ocorrida na 327ª 

Reunião Plenária em 27 de setembro de 2025. 

Vitória, 22 de dezembro de 2025. 

 

 
ISABELE SANTOS ELEOTÉRIO 

Conselheira Presidente 
VIII Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 

 

 

 

VICTOR HUGO DA SILVA 
Conselheiro Secretário 

VIII Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 
 


		2025-12-22T19:44:36-0300


		2025-12-22T21:22:40-0300




